



ESTADO DO MARANHÃO
PÓDER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
EMPRESA: DICORELA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
EMPRESA: SOS HOSPITALAR

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES									
ITEM	Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT 1	V. UNIT 2	V. UNIT 3	MÉDIA	V. TOTAL
1	1	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	10	UND	R\$3.190,00	R\$3.205,95	R\$3.199,57	R\$3.199,57	R\$31.995,70
2	2	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR,FISIOTERAPIA E ESTETICA	10	UND	R\$870,00	R\$874,35	R\$872,61	R\$872,61	R\$8.726,10
3	3	ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS	10	UND	R\$980,00	R\$984,90	R\$982,94	R\$982,94	R\$9.829,40
4	4	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA	10	UND	R\$676,00	R\$679,38	R\$678,02	R\$678,02	R\$6.780,20
5	5	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX COM RODÍZIOS 40X40	10	UND	R\$590,00	R\$592,95	R\$591,77	R\$591,77	R\$5.917,70
6	6	MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60	20	UND	R\$260,00	R\$261,30	R\$260,78	R\$260,78	R\$5.215,60
7	7	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM	20	UND	R\$720,00	R\$723,60	R\$725,04	R\$723,60	R\$14.472,00
8	8	SUORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO	10	UND	R\$210,00	R\$211,05	R\$211,47	R\$211,05	R\$2.110,50
9	9	SUORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODIZIO	20	UND	R\$298,00	R\$299,49	R\$312,00	R\$299,49	R\$5.989,80
10	10	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	20	UND	R\$1.736,00	R\$1.753,36	R\$1.822,80	R\$1.753,36	R\$35.067,20
11	11	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	10	UND	R\$420,00	R\$424,20	R\$441,00	R\$424,20	R\$4.242,00
12	12	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES	3	UND	R\$3.580,00	R\$3.615,80	R\$3.759,00	R\$3.615,80	R\$10.847,40
13	13	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL	6	UND	R\$50,00	R\$454,50	R\$472,50	R\$454,50	R\$2.727,00
14	14	FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS	2	UND	R\$50.692,00	R\$51.198,92	R\$53.226,60	R\$51.198,92	R\$102.397,84

15	15	CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA	6	UND	R\$852,00	R\$860,52	R\$894,60	R\$860,52	R\$5.163,12
16	16	ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI	10	UND	R\$176,00	R\$177,76	R\$184,80	R\$177,76	R\$1.777,60
17	17	MESA CIRURGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION - T - LEITO POLIMERO REFORÇADO KSS110-024	1	UND	R\$31.398,00	R\$31.711,98	R\$32.967,90	R\$31.711,98	R\$31.711,98
18	18	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES ESTOFADA	3	UND	R\$1.280,00	R\$1.292,80	R\$1.344,00	R\$1.292,80	R\$3.878,40
19	19	BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODÍZIOS	6	UND	R\$798,00	R\$805,98	R\$837,00	R\$805,98	R\$4.835,88
20	20	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	3	UND	R\$4.000,00	R\$4.040,00	R\$4.200,00	R\$4.040,00	R\$12.120,00
21	21	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALMAK - ELP-25BBC	6	UND	R\$1.540,00	R\$1.555,40	R\$1.617,00	R\$1.555,40	R\$9.332,40
22	22	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL	5	UND	R\$1.270,00	R\$1.282,70	R\$1.333,50	R\$1.282,70	R\$6.413,50
23	23	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM AÇO INOX C/ RODÍZIOS	3	UND	R\$1.190,00	R\$1.201,90	R\$1.249,50	R\$1.201,90	R\$3.605,70
24	24	DEFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B - ECAFIX	1	UND	R\$21.218,00	R\$21.430,18	R\$22.278,90	R\$21.430,18	R\$21.430,18
25	25	MONITOR MULTIPAREMETROS CONTEC CMS-8000	2	UND	R\$21.600,00	R\$21.816,00	R\$21.708,00	R\$21.708,00	R\$43.416,00
26	26	BISTURI ELETRÔNICO BP 100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO)	1	UND	R\$8.356,00	R\$8.406,13	R\$8.397,78	R\$8.397,78	R\$8.397,78
27	27	AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V - CRISTÓFOLI	1	UND	R\$47.473,70	R\$47.758,54	R\$47.711,06	R\$47.711,06	R\$47.711,06
28	28	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 40CM	4	UND	R\$976,00	R\$981,85	R\$980,88	R\$980,88	R\$3.923,52
29	29	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 60CM	2	UND	R\$1.444,00	R\$1.452,66	R\$1.451,22	R\$1.451,22	R\$2.902,44
30	30	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ROSSMAX - PALPUS 1	20	UND	R\$220,00	R\$221,32	R\$224,40	R\$221,32	R\$4.426,40
31	31	COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM ORTOBOM	30	UND	R\$872,00	R\$877,23	R\$889,44	R\$877,23	R\$26.316,90
32	32	MESA MAYO	10	UND	R\$560,00	R\$563,36	R\$571,20	R\$563,36	R\$5.633,60
		EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA							
33	33	CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 808NM E LED VERMELHO 630NM PARA HYGIALUX - KLD	2	UND	R\$2.528,27	R\$2.679,96	R\$254,91	R\$2.528,27	R\$5.056,54
34	34	KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	4	KIT	R\$409,77	R\$434,36	R\$411,82	R\$411,82	R\$1.647,28
35	35	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS	10	UND	R\$18,00	R\$19,08	R\$18,09	R\$18,09	R\$180,90

36	36	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS	10	UND	R\$4,55	R\$4,82	R\$4,57	R\$4,57	R\$45,70
37	37	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS	10	UND	R\$8,87	R\$9,40	R\$9,09	R\$9,09	R\$90,90
38	38	BOLA SUIÇA 65CM LIVEUP	10	UND	R\$191,57	R\$203,06	R\$196,35	R\$196,35	R\$1.963,50
39	39	BOLA SUIÇA 75CM LIVEUP	10	UND	R\$263,50	R\$279,30	R\$270,08	R\$270,08	R\$2.700,80
40	40	KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	10	KIT	R\$280,35	R\$285,95	R\$287,36	R\$285,95	R\$2.859,50
41	41	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	5	UND	R\$1.275,31	R\$1.300,81	R\$1.307,19	R\$1.300,81	R\$6.504,05
42	42	BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	4	UND	R\$1.436,16	R\$1.464,88	R\$1.472,06	R\$1.464,88	R\$5.859,52
43	43	JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	4	UND	R\$1.340,26	R\$1.367,06	R\$1.373,76	R\$1.367,06	R\$5.468,24
44	44	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M	10	UND	R\$179,58	R\$183,17	R\$184,06	R\$183,17	R\$1.831,70
45	45	MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10	UND	R\$74,95	R\$76,44	R\$78,32	R\$76,44	R\$764,40
46	46	MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10	UND	R\$95,42	R\$97,32	R\$9.971,00	R\$97,32	R\$973,20
47	47	MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10	UND	R\$49,97	R\$50,96	R\$52,21	R\$50,96	R\$509,60
48	48	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10	UND	R\$102,86	R\$104,91	R\$107,48	R\$104,91	R\$1.049,10
49	49	ANILHA EMBORRACHADA 1KG	4	UND	R\$44,06	R\$44,72	R\$46,04	R\$44,72	R\$178,88
50	50	ANILHA EMBORRACHADA 2KG	4	UND	R\$88,14	R\$89,45	R\$92,10	R\$89,45	R\$357,80
51	51	ANILHA EMBORRACHADA 3KG	4	UND	R\$132,20	R\$134,18	R\$138,15	R\$134,18	R\$536,72
52	52	ANILHA EMBORRACHADA 5KG	4	UND	R\$220,34	R\$223,64	R\$236,86	R\$223,64	R\$894,56
53	53	DMC THERAPY XT	2	UND	R\$10.442,65	R\$10.599,29	R\$11.225,84	R\$10.599,29	R\$21.198,58
54	54	CANAIS PARA ELETRODO HTM	4	UND	R\$215,54	R\$218,77	R\$231,71	R\$218,77	R\$875,08
55	55	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	4	UND	R\$716,88	R\$727,63	R\$770,64	R\$727,63	R\$2.910,52
56	56	DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	4	UND	R\$335,42	R\$340,45	R\$360,58	R\$340,45	R\$1.361,80
57	57	NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	4	UND	R\$3.184,25	R\$3.232,01	R\$3.423,07	R\$3.232,01	R\$12.928,04

58	58	NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	4	UND	R\$1.248,19	R\$1.266,91	R\$1.341,80	R\$1.266,91	R\$5.067,64
59	59	MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	4	UND	R\$1.693,47	R\$1.718,87	R\$1.820,48	R\$1.718,87	R\$6.875,48
60	60	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	4	UND	R\$287,47	R\$291,78	R\$309,03	R\$291,78	R\$1.167,12
61	61	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	4	UND	R\$65,96	R\$66,94	R\$66,28	R\$66,28	R\$265,12
62	62	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	4	UND	R\$77,47	R\$78,62	R\$77,85	R\$77,85	R\$311,40
63	63	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	4	UND	R\$71,68	R\$74,90	R\$72,03	R\$72,03	R\$288,12
64	64	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	4	UND	R\$88,47	R\$92,45	R\$88,91	R\$88,91	R\$355,64
65	65	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG	4	UND	R\$215,54	R\$225,24	R\$216,62	R\$216,62	R\$866,48
66	66	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG	4	UND	R\$201,16	R\$210,21	R\$202,16	R\$202,16	R\$808,64
67	67	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -	4	UND	R\$44,07	R\$46,05	R\$46,93	R\$46,05	R\$184,20
68	68	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -	4	UND	R\$132,20	R\$138,15	R\$140,79	R\$138,15	R\$552,60
69	69	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -	4	UND	R\$193,20	R\$201,69	R\$205,55	R\$201,69	R\$806,76
70	70	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -	4	UND	R\$308,52	R\$322,40	R\$328,57	R\$322,40	R\$1.289,60
71	71	MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER	2	UND	R\$477,12	R\$498,59	R\$508,13	R\$498,59	R\$997,18
72	72	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE	6	UND	R\$71,96	R\$74,91	R\$76,34	R\$74,91	R\$449,46
73	73	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	2	UND	R\$536,82	R\$539,50	R\$571,71	R\$539,50	R\$1.079,00
74	74	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	2	UND	R\$438,52	R\$881,42	R\$467,02	R\$467,02	R\$934,04

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS



75	75	MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	2	UND	R\$41.486,00	R\$42.108,29	R\$41.693,43	R\$41.693,43	R\$83.386,86
76	76	CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO ABX MICROS ES 60	1	UND	R\$117.726,00	R\$119.491,89	R\$123.023,67	R\$119.491,89	R\$119.491,89
77	77	AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	1	UND	R\$18.038,34	R\$18.128,53	R\$18.308,91	R\$18.128,53	R\$18.128,53
78	78	CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS MODELO CCS01	2	UND	R\$168,00	R\$1.806,16	R\$1.713,32	R\$1.713,32	R\$3.426,64
79	79	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO - BHS-6	2	UND	R\$3.000,00	R\$3.210,00	R\$3.045,00	R\$3.045,00	R\$6.090,00
80	80	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	2	UND	R\$3.736,18	R\$3.997,71	R\$3.773,54	R\$3.773,54	R\$7.547,08
81	81	POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	2	UND	R\$1.976,00	R\$2.114,32	R\$1.995,76	R\$1.995,76	R\$3.991,52

INSUMOS LABORATORIAIS

82	82	ACIDO URICO LIQ. 120T	20	KIT	R\$200,00	R\$211,60	R\$206,00	R\$206,00	R\$4.120,00
83	83	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	100	LT	R\$4,40	R\$4,65	R\$4,53	R\$4,53	R\$453,00
84	84	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	5	FR	R\$80,00	R\$84,64	R\$82,40	R\$82,40	R\$412,00
85	85	ALGODAO HIDROFILO 500G	20	RL	R\$60,00	R\$63,98	R\$61,80	R\$61,80	R\$1.236,00
86	86	AMILASE CNPG LIQUIFORM	6	KIT	R\$500,00	R\$540,00	R\$515,00	R\$515,00	R\$3.090,00
87	87	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	10	FR	R\$330,00	R\$356,40	R\$339,90	R\$339,90	R\$3.399,00
88	88	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	20	FR	R\$16,00	R\$17,28	R\$16,48	R\$16,48	R\$329,60
89	89	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	10	FR	R\$16,00	R\$16,14	R\$16,48	R\$16,14	R\$161,40
90	90	AZUL DE METILENO 500ML	6	FR	R\$40,00	R\$40,36	R\$41,20	R\$40,36	R\$242,16
91	91	BASTAO DE VIDRO 05MM	20	UND	R\$9,00	R\$9,08	R\$9,27	R\$9,08	R\$181,60
92	92	BETATEST PLUS C'25TESTES	30	CX	R\$200,00	R\$201,80	R\$206,00	R\$201,80	R\$6.054,00
93	93	KIT BILIRRUBINA	10	KIT	R\$100,00	R\$100,90	R\$103,50	R\$100,90	R\$1.009,00
94	94	FITA P/ANALIZADOR BIOQUIMICO BIOPLUS 200	20	UND	R\$300,00	R\$302,70	R\$310,50	R\$302,70	R\$6.054,00
95	95	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	10	UND	R\$60,00	R\$60,54	R\$62,10	R\$60,54	R\$605,40
96	96	CALICE S/GRADUACAO 125ML	10	UND	R\$60,00	R\$60,54	R\$62,10	R\$60,54	R\$605,40
97	97	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	30	KIT	R\$170,00	R\$171,53	R\$175,95	R\$171,53	R\$5.145,90
98	98	COLESTEROL HDL 100 TESTES	20	KIT	R\$40,00	R\$40,36	R\$42,00	R\$40,36	R\$807,20
99	99	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND	20	PCT	R\$110,00	R\$110,99	R\$115,50	R\$110,99	R\$2.219,80
100	100	COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	30	CX	R\$16,00	R\$16,14	R\$16,80	R\$16,14	R\$484,20
101	101	CRONOMETRO	5	UND	R\$160,00	R\$166,40	R\$161,60	R\$161,60	R\$808,00
102	102	CORANTE GIEMSA 500ML	20	FR	R\$80,00	R\$83,20	R\$84,00	R\$83,20	R\$1.664,00
103	103	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	20	UND	R\$10,00	R\$10,40	R\$10,50	R\$10,40	R\$208,00

Paulo

104	104	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	20	UND	R\$130,00	R\$18,72	R\$18,90	R\$18,90	R\$378,00
105	105	FITA P/URINA C/150 UND	20	UND	R\$60,00	R\$135,20	R\$136,50	R\$135,20	R\$2.704,00
106	106	FUCSINA DE ZIHEL	6	FR	R\$130,00	R\$62,40	R\$63,00	R\$63,00	R\$378,00
107	107	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	20	KIT	R\$60,00	R\$135,20	R\$136,50	R\$135,20	R\$2.704,00
108	108	HEMOGLOBINA 250 TESTES	10	KIT	R\$250,00	R\$62,40	R\$66,00	R\$66,00	R\$660,00
109	109	HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES	10	KIT	R\$170,00	R\$260,00	R\$275,00	R\$260,00	R\$2.600,00
110	110	KIT ALT GOT LIQUIFORM	10	KIT	R\$70,00	R\$176,80	R\$187,00	R\$176,80	R\$1.768,00
111	111	KIT AST GOT LIQUIFORM	10	KIT	R\$110,00	R\$176,80	R\$187,00	R\$176,80	R\$1.768,00
112	112	KIT CREATININA CINETICA	10	KIT	R\$120,00	R\$114,40	R\$121,00	R\$120,00	R\$1.200,00
113	113	KIT INSTANT - PROV.	20	UND	R\$170,00	R\$124,80	R\$132,00	R\$132,00	R\$2.640,00
114	114	KIT PCR C 50 TESTES	15	KIT	R\$80,00	R\$183,60	R\$187,00	R\$183,60	R\$2.754,00
115	115	KIT PROTEINAS TOTAIS	8	KIT	R\$250,00	R\$86,40	R\$88,00	R\$88,00	R\$704,00
116	116	KIT SEROLATEX	15	KIT	R\$130,00	R\$270,00	R\$256,25	R\$256,25	R\$3.843,75
117	117	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	8	KIT	R\$16,00	R\$140,00	R\$133,25	R\$133,25	R\$1.066,00
118	118	LAMINA FOSCA NAO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	15	CX	R\$12,00	R\$17,28	R\$16,40	R\$16,40	R\$246,00
119	119	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	15	CX	R\$30,00	R\$12,96	R\$12,30	R\$12,96	R\$194,40
120	120	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	8	CX	R\$11,00	R\$32,40	R\$30,75	R\$30,75	R\$246,00
121	121	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	10	CX	R\$12,00	R\$11,88	R\$11,27	R\$11,88	R\$118,80
122	122	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	10	CX	R\$260,00	R\$12,96	R\$12,30	R\$12,96	R\$129,60
123	123	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	5	UND	R\$60,00	R\$208,80	R\$266,50	R\$208,80	R\$1.044,00
124	124	LANCETA C/100 UNID	10	CX	R\$64,00	R\$64,80	R\$61,50	R\$64,00	R\$640,00
125	125	LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	10	CX	R\$60,00	R\$60,12	R\$65,60	R\$60,12	R\$601,20
126	126	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	20	CX	R\$200,00	R\$4,80	R\$61,50	R\$61,50	R\$1.230,00
127	127	LIQUIDO DE TURK 500ML	5	UND	R\$30,00	R\$216,00	R\$205,00	R\$205,00	R\$1.025,00
128	128	LUGOL FRACO 500ML	5	FR	R\$130,00	R\$32,40	R\$30,75	R\$32,40	R\$162,00
129	129	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	50	CX	R\$130,00	R\$140,40	R\$133,25	R\$133,25	R\$6.662,50
130	130	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	50	CX	R\$90,00	R\$140,40	R\$133,25	R\$133,25	R\$6.662,50
131	131	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	50	CX	R\$60,00	R\$97,20	R\$92,25	R\$92,25	R\$4.612,50
132	132	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATOCRITO	8	UND	R\$40,00	R\$64,80	R\$61,50	R\$61,50	R\$492,00
133	133	MICROPIPETA 100 ml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
134	134	MICROPIPETA 1,0 ml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
135	135	MICROPIPETA 10 ml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
136	136	MICROPIPETA 20 MLml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
137	137	MICROPIPETA 200 ml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
138	138	MICROPIPETA 50 ml	4	UND	R\$240,00	R\$259,20	R\$249,60	R\$249,60	R\$998,40
139	139	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	6	FR	R\$40,00	R\$43,20	R\$41,60	R\$41,60	R\$249,60

140	140	PAPEL DE FILTRO C 100 UND	5	CX	R\$20,00	R\$21,60	R\$20,80	R\$20,80	R\$104,00
141	141	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	10	UND	R\$30,00	R\$32,40	R\$31,20	R\$31,20	R\$312,00
142	142	PAPEL FILTRO	5	CX	R\$81,00	R\$87,48	R\$84,24	R\$84,24	R\$421,20
143	143	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CALICES	8	UND	R\$1.824,00	R\$1.969,92	R\$1.896,60	R\$1.896,60	R\$15.172,80
144	144	PERA M	4	UND	R\$0,00	R\$44,80	R\$41,60	R\$41,60	R\$166,40
145	145	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	2	UND	R\$36,00	R\$40,32	R\$37,44	R\$37,44	R\$74,88
146	146	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	5	UND	R\$8,00	R\$8,96	R\$8,32	R\$8,32	R\$41,60
147	147	PLACA DE PETRE (M)	5	UND	R\$30,00	R\$33,60	R\$31,20	R\$31,20	R\$156,00
148	148	PLACA DE PETRE (G)	4	UND	R\$40,00	R\$44,80	R\$41,60	R\$41,60	R\$166,40
149	149	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	2	UND	R\$130,00	R\$145,60	R\$135,20	R\$135,20	R\$270,40
150	150	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	5	PCT	R\$50,00	R\$56,00	R\$52,00	R\$52,00	R\$260,00
151	151	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	5	PCT	R\$50,00	R\$56,00	R\$52,50	R\$52,50	R\$262,50
152	152	PROVETA 500 ML VIDRO	2	UND	R\$90,00	R\$100,80	R\$94,50	R\$94,50	R\$189,00
153	153	RELOGIO DESPERTADO 60M	5	UND	R\$70,00	R\$78,40	R\$73,50	R\$73,50	R\$367,50
154	154	REUMALATEX	15	KIT	R\$130,00	R\$145,60	R\$136,50	R\$136,50	R\$2.047,50
157	157	SORO ANTI A	10	FR	R\$44,00	R\$49,28	R\$46,20	R\$46,20	R\$462,00
158	158	SORO ANTI B	10	FR	R\$44,00	R\$49,28	R\$46,20	R\$46,20	R\$462,00
159	159	SORO ANTI D (RH)	10	FR	R\$88,00	R\$98,56	R\$92,40	R\$92,40	R\$924,00
160	160	SORO ANTI RH	15	FR	R\$88,00	R\$98,56	R\$92,40	R\$92,40	R\$1.386,00
161	161	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	2	UND	R\$300,00	R\$336,00	R\$315,00	R\$315,00	R\$630,00
162	162	SUPORTE PARA VHS	3	UND	R\$408,00	R\$420,24	R\$414,12	R\$414,12	R\$1.242,36
163	163	SUPORTE P/TUBOS 60X12	2	UND	R\$24,00	R\$24,72	R\$24,36	R\$24,36	R\$48,72
164	164	SWAB C 100 UND	5	PCT	R\$240,00	R\$247,20	R\$243,60	R\$243,60	R\$1.218,00
165	165	TABELA PARA LEITURA DE HEMATOCRITO	1	UND	R\$160,00	R\$164,80	R\$162,40	R\$162,40	R\$162,40
166	166	TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS	30	KIT	R\$200,00	R\$206,00	R\$203,00	R\$203,00	R\$6.090,00
167	167	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	15	CX	R\$60,00	R\$61,80	R\$60,90	R\$60,90	R\$913,50
168	168	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	25	KIT	R\$400,00	R\$412,00	R\$406,00	R\$406,00	R\$10.150,00
169	169	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	15	UND	R\$80,00	R\$82,40	R\$81,20	R\$81,20	R\$1.218,00
170	170	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	15	UND	R\$0,60	R\$0,61	R\$0,60	R\$0,60	R\$9,00
171	171	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	100	UND	R\$3,10	R\$3,19	R\$3,14	R\$3,14	R\$314,00
172	172	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	100	UND	R\$3,40	R\$3,50	R\$3,45	R\$3,45	R\$345,00
173	173	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid	4	KIT	R\$180,00	R\$185,40	R\$182,70	R\$182,70	R\$730,80
174	174	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID	4	KIT	R\$150,00	R\$154,50	R\$152,25	R\$152,25	R\$609,00
175	175	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID	4	KIT	R\$200,00	R\$206,00	R\$203,00	R\$203,00	R\$812,00

Paulo

176	176	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID	4	UND	R\$130,00	R\$133,90	R\$131,95	R\$131,95	R\$527,80
177	177	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID	4	UND	R\$220,00	R\$226,60	R\$236,50	R\$226,60	R\$906,40
178	178	UREIA CE(COLOR. ENZ.)	8	CX	R\$210,00	R\$222,60	R\$225,75	R\$222,60	R\$1.780,80
179	179	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	5	RL	R\$680,00	R\$720,80	R\$731,00	R\$720,80	R\$3.604,00
180	180	VDRL PRONTO C/300 TESTE	4	LT	R\$140,00	R\$148,40	R\$150,50	R\$148,40	R\$593,60
181	181	PISSETA DE PLASTICO 250ML	12	KIT	R\$17,00	R\$18,02	R\$18,27	R\$18,02	R\$216,24
182	182	ALCOOL METILICO	10	KIT	R\$80,00	R\$84,80	R\$86,00	R\$84,80	R\$848,00
183	183	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	5	UND	R\$18,00	R\$19,08	R\$19,35	R\$19,08	R\$95,40
184	184	GLICERINA PPA-C3H5(OH) ³	10	PCT	R\$80,00	R\$84,80	R\$86,00	R\$84,80	R\$848,00
185	185	TESTE RAPIDO PSA	8	KIT	R\$360,00	R\$381,60	R\$387,00	R\$381,60	R\$3.052,80
186	186	TESTE RAPIDO HBsAG	8	UND	R\$240,00	R\$254,40	R\$258,00	R\$254,40	R\$2.035,20
187	187	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM	6	UND	R\$30,00	R\$31,80	R\$32,25	R\$31,80	R\$190,80
188	188	PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA	4	UND	R\$70,00	R\$74,20	R\$75,25	R\$74,20	R\$296,80
189	189	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS	10	UND	R\$30,00	R\$31,80	R\$32,25	R\$31,80	R\$318,00
190	190	TESTE RAPIDO HCV	10	UND	R\$240,00	R\$254,40	R\$258,00	R\$254,40	R\$2.544,00
191	191	COPOS DE BÉQUER 250 ML	5	UND	R\$24,00	R\$24,72	R\$25,80	R\$24,72	R\$123,60
192	192	COPOS DE BÉQUER 600 ML	5	UND	R\$60,00	R\$61,80	R\$64,50	R\$61,80	R\$309,00
193	193	FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML	5	UND	R\$40,00	R\$41,20	R\$43,00	R\$41,20	R\$206,00
194	194	PROVETAS DE VIDROS 100 ML	50	UND	R\$50,00	R\$51,50	R\$53,75	R\$51,50	R\$2.575,00
195	195	TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM	50	UND	R\$3,86	R\$3,97	R\$4,14	R\$3,97	R\$198,50
196	196	TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM	50	UND	R\$4,84	R\$4,98	R\$5,20	R\$4,98	R\$249,00
197	197	PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM	5	UND	R\$24,00	R\$24,12	R\$25,80	R\$24,12	R\$120,60
198	198	BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM	10	UND	R\$9,00	R\$9,04	R\$9,67	R\$9,04	R\$90,40
199	199	CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA	10	UND	R\$40,00	R\$40,20	R\$43,00	R\$40,20	R\$402,00
200	200	BALÃO FUNDO CHATO 500ML;	6	UND	R\$80,00	R\$80,40	R\$86,00	R\$80,40	R\$482,40
201	201	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;	6	UND	R\$7,00	R\$7,03	R\$7,52	R\$7,03	R\$42,18
202	202	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;	6	UND	R\$24,00	R\$24,12	R\$25,80	R\$24,12	R\$144,72
203	203	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;	6	UND	R\$60,00	R\$60,30	R\$64,50	R\$60,30	R\$361,80
204	204	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	6	UND	R\$70,00	R\$72,45	R\$73,15	R\$72,45	R\$434,70
205	205	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	6	UND	R\$60,00	R\$62,10	R\$62,70	R\$62,10	R\$372,60

Paulo

206	206	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	6	UND	R\$84,00	R\$86,94	R\$87,78	R\$86,94	R\$521,64
			6	UND	R\$70,00	R\$72,45	R\$73,15	R\$72,45	R\$434,70
207	207	BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	2	UND	R\$15,20	R\$15,73	R\$15,88	R\$15,73	R\$31,46
208	208	PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	6	UND	R\$12,80	R\$13,24	R\$13,37	R\$13,24	R\$79,44
209	209	VIDRO DE RELÓGIO 100MM	10	UND	R\$200,00	R\$207,00	R\$209,00	R\$207,00	R\$2.070,00
210	210	KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO	15	UND	R\$60,00	R\$62,10	R\$62,70	R\$62,10	R\$931,50
211	211	PAPEL TERMOSENSIVEL							R\$1.002.964,76
VALOR TOTAL									

FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, 01 DE JULHO DE 2021.

EVA IRIS COSTA SANTOS

Diretora do Departamentos de Compras
Portaria nº 16/2021



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, FISIOTERAPIA E LABORATORIO.
DATA: 29/06/2021
PROPONENTE: 30.249.069/0001-14
CNPJ: 30.249.069/0001-14

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES/FISIOTERAPIA/LABORATORIO FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA

LOTE I - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	MODELO MÓVEIS	8	UND	R\$ 3.190,00	R\$ 25.520,00
2	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR FISIOTERAPIA E ESTETICA	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 870,00	R\$ 5.220,00
3	ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS	MODELO MÓVEIS	3	UND	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00
4	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA	MODELO MÓVEIS	3	UND	R\$ 676,00	R\$ 2.028,00
5	MESA AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX C/ RODÍZIOS 40X40	MODELO MÓVEIS	8	UND	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
6	MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60	MODELO MÓVEIS	4	UND	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
7	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM	MODELO MÓVEIS	3	UND	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
8	SUORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
9	SUORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO	MODELO MÓVEIS	20	UND	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
10	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	MODELO MÓVEIS	20	UND	R\$ 1.736,00	R\$ 34.720,00
11	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
12	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES	MODELO MÓVEIS	1	UND	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
13	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
14	FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS	MEDPEI	2	UND	R\$ 50.692,00	R\$ 101.384,00
15	CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 852,00	R\$ 5.112,00
16	ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPOXI	MODELO MÓVEIS	10	UND	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
17	MESA CIRÚRGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION-T - LEITO POLÍMERO REFORÇADO KSS110-024	VIP RT2000	1	UND	R\$ 31.398,00	R\$ 31.398,00
18	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES ESTOFADA	MODELO MÓVEIS	3	UND	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
19	BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODÍZIOS	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$ 798,00	R\$ 4.788,00
20	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	HR	2	UND	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
21	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALMAK - ELP-25BBC	WELMY	5	UND	R\$ 1.540,00	R\$ 7.700,00
22	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL	NS	3	UND	R\$ 1.270,00	R\$ 3.810,00
23	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM AÇO INOX C/ RODÍZIOS	MODELO MÓVEIS	1	UND	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
24	DEFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B - ECAFIX	ECAFIX	1	UND	R\$ 21.218,00	R\$ 21.218,00
25	MONITOR MULTIPAREMETROS CONTEC CMS-8000	CONTEC	2	UND	R\$ 21.600,00	R\$ 43.200,00
26	BISTURI ELETRÔNICO BP-100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO)	TRANSMAI	1	UND	R\$ 8.356,00	R\$ 8.356,00
27	AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V - CRISTÓFOLI	CRISTÓFOLI	1	UND	R\$ 47.473,70	R\$ 47.473,70



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Ins. Est.: 196178126 • Ins. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

28	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 40CM	CETRO	3	UND	R\$	976,00	R\$	2.928,00
29	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 60CM	CETRO	2	UND	R\$	1.444,00	R\$	2.888,00
30	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ROSSMAX - PALPUS 1	MULTILASER	5	UND	R\$	220,00	R\$	1.100,00
31	COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM ORTOBOM	GYNFLX	15	UND	R\$	872,00	R\$	13.080,00
32	MESA MAYO 30x40	MODELO MÓVEIS	6	UND	R\$	560,00	R\$	3.360,00
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES							R\$	406.953,70

LOTE II - EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	
33	CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 808NM E LED VERMELHO 630NM PARA HYGIALUX - KLD	HYGIALUX	2	UND	R\$	2.528,27	R\$ 5.056,54
	KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	DOUTOR DA ESTÉTICA	2	KIT	R\$	409,77	R\$ 819,55
35	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA 7,5CM - CORES VARIADAS	JARAGUÁ	4	UND	R\$	18,00	R\$ 72,00
36	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA 5,5CM - CORES VARIADAS	JARAGUÁ	4	UND	R\$	4,55	R\$ 18,22
37	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA 6,5CM - CORES VARIADAS	JARAGUÁ	4	UND	R\$	8,87	R\$ 35,48
38	BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP	LIVE UP	4	UND	R\$	191,57	R\$ 766,27
39	BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP	LIVE UP	4	UND	R\$	263,50	R\$ 1.053,98
40	KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	LIVE UP	6	KIT	R\$	280,35	R\$ 1.682,11
41	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	SHOPFISIO	2	UND	R\$	1.275,31	R\$ 2.550,61
42	BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	ARKTUS	2	UND	R\$	1.436,16	R\$ 2.872,32
43	JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	POLIMET	2	UND	R\$	1.340,26	R\$ 2.680,52
44	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M	THERA BAND	6	UND	R\$	179,58	R\$ 1.077,48
45	MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	CARCI	6	UND	R\$	74,95	R\$ 449,69
46	MINI BANDS MÉDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	CARCI	6	UND	R\$	95,42	R\$ 572,52
47	MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	LIVE UP	6	UND	R\$	49,97	R\$ 299,80
48	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	ACTE SPORTS	6	UND	R\$	102,86	R\$ 617,14
49	ANILHA EMBORRACHADA 1KG	SHOPFISIO	2	UND	R\$	44,06	R\$ 88,12
50	ANILHA EMBORRACHADA 2KG	SHOPFISIO	2	UND	R\$	88,14	R\$ 176,27
51	ANILHA EMBORRACHADA 3KG	SHOPFISIO	2	UND	R\$	132,20	R\$ 264,41
52	ANILHA EMBORRACHADA 5KG	SHOPFISIO	2	UND	R\$	220,34	R\$ 440,68
53	DMC THERAPY XT	DMC	2	UND	R\$	10.442,65	R\$ 20.885,30
54	CANAIS PARA ELETRODO HTM	HTM	2	UND	R\$	215,54	R\$ 431,09
55	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	CARCI	2	UND	R\$	716,88	R\$ 1.433,76
56	DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	ACTE SPORTS	2	UND	R\$	335,42	R\$ 670,85
57	NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	IBRAMED	2	UND	R\$	3.184,25	R\$ 6.368,51
58	NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	IBRAMED	2	UND	R\$	1.248,19	R\$ 2.496,38



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

59	MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	LÉGNIO	1	UND	R\$	1.693,47	R\$	1.693,47
60	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	LIVE UP	2	UND	R\$	287,47	R\$	574,94
61	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	SHOPFISIO	4	PAR	R\$	65,96	R\$	263,83
62	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	SHOPFISIO	4	PAR	R\$	77,47	R\$	309,87
63	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	SHOPFISIO	4	PAR	R\$	71,68	R\$	286,72
64	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	RMC	4	PAR	R\$	88,47	R\$	353,89
65	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG	RMC	4	PAR	R\$	215,54	R\$	862,18
66	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG	RMC	4	PAR	R\$	201,16	R\$	804,63
67	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG	SHOPFISIO	4	UND	R\$	44,07	R\$	176,27
68	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG	SHOPFISIO	4	UND	R\$	132,20	R\$	528,81
69	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG	SHOPFISIO	4	UND	R\$	193,01	R\$	772,03
70	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG	SHOPFISIO	4	UND	R\$	308,52	R\$	1.234,09
71	MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER	BASALL	2	UND	R\$	477,12	R\$	954,24
72	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE	CARBOGEL	6	UND	R\$	71,69	R\$	430,13
73	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	INDAIA	2	UND	R\$	536,82	R\$	1.073,65
74	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIÁTRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	INDAIA	2	UND	R\$	438,52	R\$	877,04
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA							R\$	65.075,41

LOTE III - EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS						
N	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
75	MICROSCÓPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	NIKON	2	UND	R\$ 41.486,00	R\$ 82.972,00
76	CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO ABX MICROS ES 60	HORIBA	1	UND	R\$ 117.726,00	R\$ 117.726,00
77	AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	STERMAX	1	UND	R\$ 18.038,34	R\$ 18.038,34
78	CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS MODELO CCS01	KACIL	1	UND	R\$ 1.688,00	R\$ 1.688,00
79	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO - BHS-6	BENFER	1	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
80	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALÓGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	DAIKI	1	UND	R\$ 3.736,18	R\$ 3.736,18
81	POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	MODELO MOVEIS	1	UND	R\$ 1.976,00	R\$ 1.976,00
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS						R\$ 229.136,52

LOTE IV - INSUMOS LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	ACIDO URICO LIQ. 120T	BIOCLIN	15	KIT	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
83	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	FORTISAN	50	LT	R\$ 4,40	R\$ 220,00



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

84	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	BIOCLIN	2	FR	R\$	80,00	R\$	160,00
85	ALGODAO HIDROFILO 500G	SOLFCOTTON	10	RL	R\$	60,00	R\$	600,00
86	AMILASE CNPG LIQUIFORM	BIOCLIN	3	KIT	R\$	500,00	R\$	1.500,00
87	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	NEW PROV	5	FR	R\$	330,00	R\$	1.650,00
88	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	BIOCLIN	10	FR	R\$	16,00	R\$	160,00
89	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	BIOCLIN	5	FR	R\$	16,00	R\$	80,00
90	AZUL DE METILENO 500ML	LABORCLIN	3	FR	R\$	40,00	R\$	120,00
91	BASTAO DE VIDRO 4/5 x 300MM	RONI ALZI	15	UND	R\$	9,00	R\$	135,00
92	BETATEST PLUS C/100 TESTES	ECO DIAGNOSTICA	30	CX	R\$	200,00	R\$	6.000,00
93	KIT BILIRRUBINA	BIOCLIN	5	KIT	R\$	100,00	R\$	500,00
94	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS-200	BIOPLUS	10	UND	R\$	300,00	R\$	3.000,00
95	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLÁSTICO C/Base	MYLABOR	5	UND	R\$	60,00	R\$	300,00
96	CALICE S/GRADUAÇÃO 125ML	MYLABOR	5	UND	R\$	60,00	R\$	300,00
97	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	BIOCLIN	20	KIT	R\$	170,00	R\$	3.400,00
98	COLESTEROL HDL 100 TESTES	BIOCLIN	15	KIT	R\$	40,00	R\$	600,00
99	COLET. UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 50ML C/100 UND	CRAL	15	PCT	R\$	110,00	R\$	1.650,00
	COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	DESCARPACK	15	CX	R\$	16,00	R\$	240,00
101	CRONÔMETRO	KRAL	5	UND	R\$	160,00	R\$	800,00
102	CORANTE GIEMSA 500ML	LABORCLIN	6	FR	R\$	80,00	R\$	480,00
103	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	J. PROLAB	15	UND	R\$	10,00	R\$	150,00
104	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	J. PROLAB	15	UND	R\$	18,00	R\$	270,00
105	FITA P/URINA C/150 UND	BIOCON	15	UND	R\$	130,00	R\$	1.950,00
106	FUCSINA DE ZIEHL	LABORCLIN	4	FR	R\$	60,00	R\$	240,00
107	GLICOSE ENZ. LIQ. PAP 500 TESTES	BIOCLIN	20	KIT	R\$	130,00	R\$	2.600,00
108	HEMOGLOBINA 800 TESTES	BIOCLIN	5	KIT	R\$	60,00	R\$	300,00
109	HIV TIPO SABONETE P-20 TESTES	ECO DIAGNOSTICA	10	KIT	R\$	250,00	R\$	2.500,00
110	KIT ALT GOT LIQUIFORM	BIOCLIN	10	KIT	R\$	170,00	R\$	1.700,00
111	KIT AST GOT LIQUIFORM	BIOCLIN	10	KIT	R\$	170,00	R\$	1.700,00
112	KIT CREATININA CINETICA	BIOCLIN	10	KIT	R\$	110,00	R\$	1.100,00
113	KIT INSTANT - PROV.	NEW PROV	20	UND	R\$	120,00	R\$	2.400,00
114	KIT PCR C 50 TESTES	BIOCLIN	15	KIT	R\$	170,00	R\$	2.550,00
115	KIT PROTEÍNAS TOTAIS C/250	BIOCLIN	8	KIT	R\$	80,00	R\$	640,00
116	KIT SEROLATEX	BIOCLIN	15	KIT	R\$	250,00	R\$	3.750,00
117	KIT: P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	LABORCLIN	8	KIT	R\$	130,00	R\$	1.040,00
118	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	FIRSTLAB	15	CX	R\$	16,00	R\$	240,00
119	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	CRAL	15	CX	R\$	12,00	R\$	180,00
120	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	CRAL	8	CX	R\$	30,00	R\$	240,00
121	LAMINULAS P/MICROSC. 22X22 C/100 UND	FIRSTLAB	10	CX	R\$	11,00	R\$	110,00
122	LAMINULAS P/MICROSC. 24X24 C/100 UND	FIRSTLAB	10	CX	R\$	12,00	R\$	120,00
123	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	PHILLIPS	5	UND	R\$	260,00	R\$	1.300,00
124	LANCETA C/100 UNID	FIRSTLAB	10	CX	R\$	60,00	R\$	600,00
125	LANCETA PICADORA DESC. C/100 UND	CRAL	10	CX	R\$	64,00	R\$	640,00
126	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	G-ECH	20	CX	R\$	60,00	R\$	1.200,00
127	LIQUIDO DE TURK 500ML	DINAMICA	5	UND	R\$	200,00	R\$	1.000,00
128	LUGOL FRACO 500ML	LABORCLIN	5	FR	R\$	30,00	R\$	150,00
129	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	MEDIX	50	CX	R\$	130,00	R\$	6.500,00
130	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	MEDIX	50	CX	R\$	130,00	R\$	6.500,00
131	MASCARA DESCARTAVEL COM: 50	CRAL	50	CX	R\$	90,00	R\$	4.500,00
132	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	INLAB	8	UND	R\$	60,00	R\$	480,00
133	MICROPIPETA 100 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
134	MICROPIPETA 1,0 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
135	MICROPIPETA 10 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
136	MICROPIPETA 20 ML ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
137	MICROPIPETA 200 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
138	MICROPIPETA 50 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	240,00	R\$	480,00
139	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	LABORCLIN	4	FR	R\$	40,00	R\$	160,00
140	PAPEL DE FILTRO C 100 UND	INLAB	5	CX	R\$	20,00	R\$	100,00



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

141	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	BIOCLIN	10	UND	R\$	30,00	R\$	300,00
142	PAPEL FILTRO	QM	5	CX	R\$	81,00	R\$	405,00
143	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCICES C/500	CASALAB	8	CX	R\$	1.824,00	R\$	14.592,00
144	PERA M	MYLABOR	4	UND	R\$	40,00	R\$	160,00
145	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	RONI ALZI	2	UND	R\$	36,00	R\$	72,00
146	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	RONI ALZI	5	UND	R\$	8,00	R\$	40,00
147	PLACA DE PETRI (M) C/02 DIV.	INLAB	5	UND	R\$	30,00	R\$	150,00
148	PLACA DE PETRI (G)	LABOR IMPORT	4	UND	R\$	40,00	R\$	160,00
149	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	PERFECTA	2	UND	R\$	130,00	R\$	260,00
150	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	FIRSTLAB	5	PCT	R\$	50,00	R\$	250,00
151	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	FIRSTLAB	5	PCT	R\$	50,00	R\$	250,00
152	PROVETA 500 ML VIDRO	RONI ALZI	2	UND	R\$	90,00	R\$	180,00
153	RELOGIO DESPERTADO 60M	CRAL	5	UND	R\$	70,00	R\$	350,00
154	REUMALATEX	BIOCLIN	15	KIT	R\$	130,00	R\$	1.950,00
155	SERINGAS 5 ML C/AG C/100	DESCARPACK	30	CX	R\$	82,00	R\$	2.460,00
156	SERINGAS 3 ML C/AG C/100	DESCARPACK	15	CX	R\$	72,00	R\$	1.080,00
157	SORO ANTI A	PROTHEMO	10	FR	R\$	44,00	R\$	440,00
158	SORO ANTI B	PROTHEMO	10	FR	R\$	44,00	R\$	440,00
159	SORO ANTI D (RH)	PROTHEMO	10	FR	R\$	88,00	R\$	880,00
160	SORO ANTI RH	PROTHEMO	15	FR	R\$	88,00	R\$	1.320,00
161	SUPORTE P/ CÁLCICES DE PRECIPITAÇÃO	CRAL	2	UND	R\$	300,00	R\$	600,00
162	SUPORTE PARA VHS	BENER	3	UND	R\$	408,00	R\$	1.224,00
163	SUPORTE P/TUBOS 60X12	LABORIMPORT	2	UND	R\$	24,00	R\$	48,00
164	SWAB C.100 UND	FIRSTLAB	5	PCT	R\$	240,00	R\$	1.200,00
165	TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO	SPIN	1	UND	R\$	160,00	R\$	160,00
166	TESTE P/GRAVIDEZ C/100 TIRAS	ECO DIAGNOSTICA	30	KIT	R\$	200,00	R\$	6.000,00
167	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	CRAL	15	CX	R\$	60,00	R\$	900,00
168	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	BIOCLIN	25	KIT	R\$	400,00	R\$	10.000,00
169	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	CRAL	15	UND	R\$	80,00	R\$	1.200,00
170	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	CRAL	15	UND	R\$	0,60	R\$	9,00
171	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	FIRSTLAB	100	UND	R\$	3,10	R\$	310,00
172	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	CRAL	100	UND	R\$	3,40	R\$	340,00
173	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid	CRAL	4	KIT	R\$	180,00	R\$	720,00
174	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID	CRAL	4	KIT	R\$	150,00	R\$	600,00
175	TUBO DE ENSAIO 10ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID	FIRSTLAB	4	KIT	R\$	200,00	R\$	800,00
176	TUBO DE ENSAIO 4ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100 UNID	FIRSTLAB	4	UND	R\$	130,00	R\$	520,00
177	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID	FIRSTLAB	4	UND	R\$	220,00	R\$	880,00
178	UREIA CE(COLOR. ENZ.) C/500	BIOCLIN	8	CX	R\$	210,00	R\$	1.680,00
179	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	ECO DIAGNOSTICA	5	RL	R\$	680,00	R\$	3.400,00
180	VDRL PRONTO C/300 TESTE	BIOCLIN	4	LT	R\$	140,00	R\$	560,00
181	PISSETA DE PLASTICO 250ML	JPROLAB	12	KIT	R\$	17,00	R\$	204,00
182	ALCOOL METILICO	QUIMICA MODERNA	10	KIT	R\$	80,00	R\$	800,00
183	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	NATH	5	UND	R\$	18,00	R\$	90,00
184	GLICERINA PPA-C3H5(OH)3	QUIMICA MODERNA	10	PCT	R\$	80,00	R\$	800,00
185	TESTE RAPIDO PSA	ECO DIAGNOSTICA	8	KIT	R\$	360,00	R\$	2.880,00
186	TESTE RAPIDO HBsAG	ECO DIAGNOSTICA	8	UND	R\$	240,00	R\$	1.920,00
187	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM	CRAL	6	UND	R\$	30,00	R\$	180,00
188	PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA	MYLABOR	4	UND	R\$	70,00	R\$	280,00

**DISTRIBUIDORA BRASIL****BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 (89) 98811-2685 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 • NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

189	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS	UNIFILL	10	UND	R\$	30,00	R\$	300,00
190	TESTE RAPIDO HCV	ECO DIAGNOSTICA	10	UND	R\$	240,00	R\$	2.400,00
191	COPOS DE BÉQUER 250 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$	24,00	R\$	120,00
192	COPOS DE BÉQUER 600 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$	60,00	R\$	300,00
193	FRASCO DE ERLNMEYER 250 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$	40,00	R\$	200,00
194	PROVETAS DE VIDROS 100 ML	RONI ALZI	50	UND	R\$	50,00	R\$	2.500,00
195	TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM	CRAL	50	UND	R\$	3,86	R\$	193,00
196	TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM	CRAL	50	UND	R\$	4,84	R\$	242,00
197	PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM	LABOR IMPORT	5	UND	R\$	24,00	R\$	120,00
198	BASTÃO DE VIDROS 4,5X300 MM	RONI ALZI	10	UND	R\$	9,00	R\$	90,00
199	CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA	RONI ALZI	10	UND	R\$	40,00	R\$	400,00
200	BALÃO FUNDO CHATO 500ML;	RINI ALZI	6	UND	R\$	80,00	R\$	480,00
201	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;	DIDATICASP	6	UND	R\$	7,00	R\$	42,00
202	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;	GRIFFIN	6	UND	R\$	24,00	R\$	144,00
	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;	PLENA LAB	6	UND	R\$	60,00	R\$	360,00
204	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	PLENA LAB	6	UND	R\$	70,00	R\$	420,00
205	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	DIDATICASP	6	UND	R\$	60,00	R\$	360,00
206	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	UNIGLAS	6	UND	R\$	84,00	R\$	504,00
207	BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	DIDATICASP	6	UND	R\$	70,00	R\$	420,00
208	PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	PRECISION	2	UND	R\$	15,20	R\$	30,40
209	VIDRO DE RELÓGIO 100MM	DIDATICASP	6	UND	R\$	12,80	R\$	76,80
210	KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO	NEW PROV	10	UND	R\$	200,00	R\$	2.000,00
211	PAPEL TERMOSENSIVEL	BIONET	15	UND	R\$	60,00	R\$	900,00
VALOR TOTAL INSUMOS LABORATORIAIS							R\$	151.331,20
cento e cinquenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos								

VALOR TOTAL	R\$	852.496,83
oitocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos		

Florianópolis, 29 de Junho de 2021.

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MED. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 30.249.069/0001-14

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO

SÓCIA ADMINISTRADORA

RG: 2.071.268-SSP / PI

CPF: 652.390.083-53

Residente e domiciliada

na cidade de Florianópolis, PI

Rua Clementino Ribeiro, nº 597

**ÓRGÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA-MA

DADOS GERAIS

PRAZO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 4710-4; CONTA CORRENTE: 109557-9

TEL: 86-3231-5885

PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CNPJ Nº 19.086.670/0001-09 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.531.367-4, SEDIADA NA RUA DOM BOSCO, Nº 3201, BAIRRO SAMAPI, CIDADE DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ, REFERENTE AOS PRODUTOS ABAIXO SOLICITADOS:

LOTE I - EQUIPAMENTOS/HOSPITALARES

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P.UNIT	P.UNIT	P.UNIT	P.UNIT
1	8	UND	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	R\$ 3.205,95	três mil, duzentos e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 25.647,60	vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
2	6	UND	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIO TERAPIA E ESTETICA	R\$ 874,35	oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.246,10	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos
3	3	UND	ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS	R\$ 984,90	novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.954,70	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



4	3	UND	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA	R\$ 679,38	seiscentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.038,14	dois mil e trinta e oito reais e quatorze centavos
5	8	UND	MESA AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX C/RODÍZIOS 40X40	R\$ 592,95	quinhentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.743,60	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
6	4	UND	MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60	R\$ 261,30	duzentos e sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.045,20	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos
7	3	UND	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80C M	R\$ 723,60	setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.170,80	dois mil, cento e setenta reais e oitenta centavos
8	6	UND	SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos	R\$ 1.266,30	mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
9	20	UND	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO	R\$ 299,49	duzentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.989,80	cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
10	20	UND	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	R\$ 1.753,36	mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 35.067,20	trinta e cinco mil e sessenta e sete reais e vinte centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



11	6	UND	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.545,20	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
12	1	UND	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES	R\$ 3.615,80	três mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos	R\$ 3.615,80	três mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos
13	6	UND	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL	R\$ 454,50	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.727,00	dois mil, setecentos e vinte e sete reais
14	2	UND	FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS	R\$ 51.198,92	cinquenta e um mil, cento e noventa e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 102.397,84	cento e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos
15	6	UND	CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA	R\$ 860,52	oitocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.163,12	cinco mil, cento e sessenta e três reais e doze centavos
16	10	UND	ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPÓXI	R\$ 177,76	cento e setenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.777,60	mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
17	1	UND	MESA CIRURGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION - T - LEITO POLIMERO	R\$ 31.711,98	trinta e um mil, setecentos e onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 31.711,98	trinta e um mil, setecentos e onze reais e noventa e oito centavos



Rua Dom Bosco, 3201 - Samapi
CEP: 64.058-040 - Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 - I.E. 19.531.967-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



			REFORÇADO KSS110-024				
18	3	UND	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES ESTOFADA	R\$ 1.292,80	mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.878,40	três mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
19	6	UND	BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODIZIOS	R\$ 805,98	oitocentos e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.835,88	quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos
20	2	UND	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais	R\$ 8.080,00	oito mil e oitenta reais
21	5	UND	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALMAK - ELP-25BBC	R\$ 1.555,40	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.777,00	sete mil, setecentos e setenta e sete reais
22	3	UND	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL	R\$ 1.282,70	mil duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.848,10	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dez centavos
23	1	UND	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR	R\$ 1.201,90	mil duzentos e um reais e noventa centavos	R\$ 1.201,90	mil duzentos e um reais e noventa centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



			EM AÇO INOX C/ RODÍZIOS				
24	1	UND	DESFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B - ECAFIX	R\$ 21.430,18	vinete e um mil, quatrocentos e trinta reais e dezoito centavos	R\$ 21.430,18	vinete e um mil, quatrocentos e trinta reais e dezoito centavos
25	2	UND	MONITOR MULTIPAREMETRO S CONTEC CMS- 8000	R\$ 21.816,00	vinete e um mil, oitocentos e dezesesse reais	R\$ 43.632,00	quarenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais
26	1	UND	BISTURI ELETRÔNICO BP 100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO)	R\$ 8.406,13	oito mil, quatrocentos e seis reais e treze centavos	R\$ 8.406,13	oito mil, quatrocentos e seis reais e treze centavos
27	1	UND	AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V - CRISTÓFOLI	R\$ 47.758,54	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 47.758,54	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
28	3	UND	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 40CM	R\$ 981,85	novecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.945,55	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
29	2	UND	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 60CM	R\$ 1.452,66	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.905,32	dois mil, novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(88) 3231-5885
(88) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



30	5	UND	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ROSSMAX - PALPUS 1	R\$ 221,32	duzentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.106,60	mil cento e seis reais e sessenta centavos
31	15	UND	COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM ORTOBOM	R\$ 877,23	oitocentos e setenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 13.158,45	treze mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
32	6	UND	MESA MAYO 30x40	R\$ 563,36	quinhentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.380,16	três mil, trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos

VALOR TOTAL	R\$ 410.452,19
--------------------	-----------------------

quatrocentos e dez mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos

LOTE II - EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA

ITE M	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
33	2	UND	CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 808NM E LED VERMELHO 630NM PARA HYGIALUX - KLD	R\$ 2.679,96	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
34	2	KIT	KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	R\$ 434,36	quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos
35	4	UND	BOLA CRAVO CRESPIA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



36	4	UND	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 19,28	dezenove reais e vinte e oito centavos
37	4	UND	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos
38	4	UND	BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP	R\$ 203,06	duzentos e três reais e seis centavos	R\$ 812,24	oitocentos e doze reais e vinte e quatro centavos
39	4	UND	BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP	R\$ 279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.117,20	mil cento e dezessete reais e vinte centavos
40	6	KIT	KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	R\$ 285,95	duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.715,70	mil setecentos e quinze reais e setenta centavos
41	2	UND	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	R\$ 1.300,81	mil e trezentos reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.601,62	dois mil, seiscentos e um reais e sessenta e dois centavos
42	2	UND	BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	R\$ 1.464,88	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.929,76	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
43	2	UND	JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	R\$ 1.367,06	mil trezentos e sessenta e sete reais e seis centavos	R\$ 2.734,12	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e doze centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



44	6	UND	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M	R\$ 183,17	cento e oitenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.099,02	mil e noventa e nove reais e dois centavos
45	6	UND	MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	R\$ 76,44	setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 458,64	quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
46	6	UND	MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	R\$ 97,32	noventa e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 583,92	quinhentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos
47	6	UND	MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	R\$ 50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 305,76	trezentos e cinco reais e setenta e seis centavos
48	6	UND	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	R\$ 104,91	cento e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 629,46	seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos
49	2	UND	ANILHA EMBORRACHADA 1KG	R\$ 44,72	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 89,44	oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
50	2	UND	ANILHA EMBORRACHADA 2KG	R\$ 89,45	oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 178,90	cento e setenta e oito reais e noventa centavos
51	2	UND	ANILHA EMBORRACHADA 3KG	R\$ 134,18	cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 268,36	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
52	2	UND	ANILHA EMBORRACHADA 5KG	R\$ 223,64	duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 447,28	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					quatro centavos		
53	2	UND	DMC THERAPY XT	R\$ 10.599,29	dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.198,58	vinte e um mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos
54	2	UND	CANAIS PARA ELETRODO HTM	R\$ 218,77	duzentos e dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 437,54	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
55	2	UND	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	R\$ 727,63	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.455,26	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos
56	2	UND	DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	R\$ 340,45	trezentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 680,90	seiscentos e oitenta reais e noventa centavos
57	2	UND	NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	R\$ 3.232,01	três mil, duzentos e trinta e dois reais e um centavo	R\$ 6.464,02	seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dois centavos
58	2	UND	NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	R\$ 1.266,91	mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.533,82	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos
59	1	UND	MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	R\$ 1.718,87	mil setecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.718,87	mil setecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



60	2	UND	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	R\$ 291,78	duzentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 583,56	quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos
61	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	R\$ 66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 267,76	duzentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
62	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	R\$ 78,62	setenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 314,48	trezentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos
63	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	R\$ 74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 299,60	duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
64	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	R\$ 92,45	noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 369,80	trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
65	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG	R\$ 225,24	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 900,96	novecientos reais e noventa e seis centavos
66	4	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG	R\$ 210,21	duzentos e dez reais e vinte e um centavos	R\$ 840,84	oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(88) 3231-5885
(88) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



67	4	UND	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
68	4	UND	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -	R\$ 138,15	cento e trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 552,60	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
69	4	UND	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -	R\$ 201,69	duzentos e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 806,76	oitocentos e seis reais e setenta e seis centavos
70	4	UND	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -	R\$ 322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.289,60	mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
71	2	UND	MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER	R\$ 498,59	quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 997,18	novecentos e noventa e sete reais e dezoito centavos
72	6	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE	R\$ 74,91	setenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 449,46	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos
73	2	UND	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	R\$ 539,50	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.079,00	mil e setenta e nove reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



74	2	UND	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIATRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	R\$ 440,71	quatrocentos e quarenta reais e setenta e um centavos	R\$ 881,42	oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
----	---	-----	---	---------------	--	---------------	--

VALOR TOTAL ----->>						R\$ 66.639,47
----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos

LOTE III - EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT		P. TOTAL	
75	2	UND	MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	R\$ 42.108,29	quarenta e dois mil, cento e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 84.216,58	oitenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos
76	1	UND	CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO ABX MICROS ES 60	R\$ 119.491,89	cento e dezenove mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 119.491,89	cento e dezenove mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos
77	1	UND	AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	R\$ 18.128,53	dezoito mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 18.128,53	dezoito mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos
78	1	UND	CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS MODELO CCS01	R\$ 1.806,16	mil oitocentos e seis reais e dezesseis	R\$ 1.806,16	mil oitocentos e seis reais e dezesseis centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					centavos		
79	1	UND	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO - BHS-6	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
80	1	UND	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALOGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	R\$ 3.997,71	três mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 3.997,71	três mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos
81	1	UND	POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	R\$ 2.114,32	dois mil, cento e quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.114,32	dois mil, cento e quatorze reais e trinta e dois centavos

VALOR TOTAL	R\$ 232.965,19
--------------------	-----------------------

duzentos e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos

LOTE IV - INSUMOS LABORATORIAIS

ITE M	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
82	15	KIT	ACIDO URICO LIQ. 120T	R\$ 211,60	duzentos e onze reais e sessenta centavos
83	50	LT	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos
84	2	FR	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	R\$ 84,64	oitenta e quatro reais e sessenta e

três mil, cento e setenta e quatro reais

duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					quatro centavos		
85	10	RL	ALGODAO HIDROFILO 500G	R\$ 63,48	sessenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 634,80	seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
86	3	KIT	AMILASE CNPG LIQUIFORM	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
87	5	FR	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
88	10	FR	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
89	5	FR	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos
90	3	FR	AZUL DE METILENO 500ML	R\$ 40,36	quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 121,08	cento e vinte e um reais e oito centavos
91	15	UND	BASTAO DE VIDRO 4/5 x 300MM	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 136,20	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
92	30	CX	BETATEST PLUS C/100	R\$	duzentos e	R\$ 6.054,00	seis mil e cinquenta e



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



			TESTES	201,80	um reais e oitenta centavos		quatro reais
93	5	KIT	KIT BILIRRUBINA	R\$ 100,90	cem reais e noventa centavos	R\$ 504,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
94	10	UND	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200	R\$ 302,70	trezentos e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.027,00	três mil e vinte e sete reais
95	5	UND	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	R\$ 60,54	sessenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 302,70	trezentos e dois reais e setenta centavos
96	5	UND	CALICE S/GRADUACAO 125ML	R\$ 60,54	sessenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 302,70	trezentos e dois reais e setenta centavos
97	20	KIT	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	R\$ 171,53	cento e setenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.430,60	três mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos
98	15	KIT	COLESTEROL HDL 100 TESTES	R\$ 40,36	quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 605,40	seiscentos e cinco reais e quarenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 - Samapi
CEP: 64.058-040 - Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 - I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



99	15	PCT	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 50ML C/100 UND	R\$ 110,99	cento e dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.664,85	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
100	15	CX	COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 242,10	duzentos e quarenta e dois reais e dez centavos
101	5	UND	CRONÔMETRO	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
102	6	FR	CORANTE GIEMSA 500ML	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
103	15	UND	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
104	15	UND	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
105	15	UND	FITA P/URINA C/150 UND	R\$ 135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
106	4	FR	FUCSINA DE ZIHÉL	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					centavos		
107	20	KIT	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	R\$ 135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
108	5	KIT	HEMOGLOBINA 800 TESTES	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
109	10	KIT	HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
110	10	KIT	KIT ALT GOT LIQUIFORM	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.768,00	mil setecentos e sessenta e oito reais
111	10	KIT	KIT AST GOT LIQUIFORM	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.768,00	mil setecentos e sessenta e oito reais
112	10	KIT	KIT CREATININA CINETICA	R\$ 114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
113	20	UND	KIT INSTANT - PROV.	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					oitenta centavos		
114	15	KIT	KIT PCR C 50 TESTES	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
115	8	KIT	KIT PROTEINAS TOTAIS C/250	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
116	15	KIT	KIT SEROLATEX	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
117	8	KIT	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
118	15	CX	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
119	15	CX	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
120	8	CX	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



121	10	CX	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
122	10	CX	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
123	5	UND	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
124	10	CX	LANCETA C/100 UNID	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
125	10	CX	LANCETA PICADORA DESC. C/100 UND.	R\$ 69,12	sessenta e nove reais e doze centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
126	20	CX	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
127	5	UND	LIQUIDO DE TURK 500ML	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
128	5	FR	LUGOL FRACO 500ML	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(88) 3231-5885
(88) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



129	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
130	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
131	50	CX	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
132	8	UND	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
133	2	UND	MICROPIPETA 100 ml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
134	2	UND	MICROPIPETA 1,0 ml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
135	2	UND	MICROPIPETA 10 ml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					centavos		
136	2	UND	MICROPIPETA 20 MLml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
137	2	UND	MICROPIPETA 200 ml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
138	2	UND	MICROPIPETA 50 ml	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
139	4	FR	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
140	5	CX	PAPEL DE FILTRO C 100 UND	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
141	10	UND	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



142	5	CX	PAPEL FILTRO	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
143	8	CX	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCICES C/500	R\$ 1.969,92	mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.759,36	quinze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
144	4	UND	PERA M	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
145	2	UND	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos
146	5	UND	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
147	5	UND	PLACA DE PETRI (M) C/02 DIV.	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
148	4	UND	PLACA DE PETRI (G)	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



149	2	UND	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 291,20	duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
150	5	PCT	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
151	5	PCT	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
152	2	UND	PROVETA 500 ML VIDRO	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
153	5	UND	RELOGIO DESPERTADO 60M	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
154	15	KIT	REUMALATEX	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
155	30	CX	SERINGAS 5 ML C/AG C/100	R\$ 91,84	noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.755,20	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
156	15	CX	SERINGAS 3ML C/AG C/100	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



157	10	FR	SORO ANTI A	R\$ 49,28	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
158	10	FR	SORO ANTI B	R\$ 49,28	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
159	10	FR	SORO ANTI D (RH)	R\$ 98,56	noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
160	15	FR	SORO ANTI RH	R\$ 98,56	noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
161	2	UND	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
162	3	UND	SUPORTE PARA VHS	R\$ 420,24	quatrocentos e vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.260,72	mil duzentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
163	2	UND	SUPORTE P/TUBOS 60X12	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos



164	5	PCT	SWAB C 100 UND	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.236,00	mil duzentos e trinta e seis reais
165	1	UND	TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
166	30	KIT	TESTE P/GRAVIDEZ C/100 TIRAS	R\$ 206,00	duzentos e seis reais	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
167	15	CX	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 927,00	novecientos e vinte e sete reais
168	25	KIT	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais
169	15	UND	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	R\$ 82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.236,00	mil duzentos e trinta e seis reais
170	15	UND	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos
171	100	UND	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
172	100	UND	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



173	4	KIT	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid	R\$ 185,40	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
174	4	KIT	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID	R\$ 154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
175	4	KIT	TUBO DE ENSAIO 10ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID	R\$ 206,00	duzentos e seis reais	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
176	4	UND	TUBO DE ENSAIO 4ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID	R\$ 133,90	cento e trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 535,60	quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
177	4	UND	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID	R\$ 226,60	duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 906,40	novecentos e seis reais e quarenta centavos
178	8	CX	UREIA CE(COLOR. ENZ.) C/500	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.780,80	mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
179	5	RL	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	R\$ 720,80	setecentos e vinte reais e oitenta	R\$ 3.604,00	três mil, seiscentos e quatro reais



Rua Dom Bosco, 3201 - Samapi
CEP: 64.058-040 - Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 - I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					centavos		
180	4	LT	VDRL PRONTO C/300 TESTE	R\$ 148,40	cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 593,60	quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
181	12	KIT	PISSETA DE PLASTICO 250ML	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 216,24	duzentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
182	10	KIT	ALCOOL METILICO	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
183	5	UND	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos
184	10	PCT	GLICERINA PPA-C3H5(OH) ³	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
185	8	KIT	TESTE RAPIDO PSA	R\$ 381,60	trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
186	8	UND	TESTE RAPIDO HBsAG	R\$ 254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.035,20	dois mil e trinta e cinco reais e vinte centavos



187	6	UND	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
188	4	UND	PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
189	10	UND	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
190	10	UND	TESTE RAPIDO HCV	R\$ 254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
191	5	UND	COPOS DE BÉQUER 250 ML	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 123,60	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
192	5	UND	COPOS DE BÉQUER 600 ML	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
193	5	UND	FRASCO DE ERLLENMEYER 250 ML	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 206,00	duzentos e seis reais



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



194	50	UND	PROVETAS DE VIDROS 100 ML	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
195	50	UND	TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 198,50	cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
196	50	UND	TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
197	5	UND	PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM	R\$ 24,12	vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
198	10	UND	BASTÃO DE VIDROS 4,5X300 MM	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 90,40	noventa reais e quarenta centavos
199	10	UND	CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
200	6	UND	BALÃO FUNDO CHATO 500ML;	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 482,40	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
201	6	UND	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 42,18	quarenta e dois reais e dezoito centavos
202	6	UND	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;	R\$ 24,12	vinte e quatro reais e doze	R\$ 144,72	cento e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



					centavos		
203	6	UND	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
204	6	UND	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	R\$ 72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
205	6	UND	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
206	6	UND	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	R\$ 86,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 521,64	quinhentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
207	6	UND	BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	R\$ 72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
208	2	UND	PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos
209	6	UND	VIDRO DE RELÓGIO 100MM	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 79,44	setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com



210	10	UND	KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
211	15	UND	PAPEL TERMOSENSIVEL	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 931,50	novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL ----->>						R\$ 159.915,60	
cento e cinquenta e nove mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos							

VALOR TOTAL ----->>						R\$ 869.972,45	
oitocentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos							

Teresina, 28 de Junho de 2021


DICOREL Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 19.086.670/0001-09
Marcel Mourão Fontinele
Setor de Licitação



Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4



(86) 3231-5885
(86) 3211-6165



dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
 Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
 Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES, FISIOTERAPIA E LABORATORIO.
 DATA: 30/06/2021

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES/FISIOTERAPIA/LABORATORIO FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA						
LOTE I - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS MANUAL - 2755	CLASSE A FLEX	8	UND	R\$ 3.199,57	R\$ 25.596,56
2	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 872,61	R\$ 5.235,66
3	ARMÁRIO VITRINE DE 2 PORTAS	CLASSE A FLEX	3	UND	R\$ 982,94	R\$ 2.948,82
4	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA	CLASSE A FLEX	3	UND	R\$ 678,02	R\$ 2.034,06
5	MESA AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX C/ RODÍZIOS 40X40	CLASSE A FLEX	8	UND	R\$ 591,77	R\$ 4.734,16
6	MESA AUXILIAR HOSPITALAR PINTADA 40X60	CLASSE A FLEX	4	UND	R\$ 260,78	R\$ 1.043,12
7	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60CMX40CMX80CM	CLASSE A FLEX	3	UND	R\$ 725,04	R\$ 2.175,12
8	SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO COM BRAÇADEIRA EM AÇO	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 211,47	R\$ 1.268,82
9	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO	CLASSE A FLEX	20	UND	R\$ 312,90	R\$ 6.258,00
10	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	CLASSE A FLEX	20	UND	R\$ 1.822,80	R\$ 36.456,00
11	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 441,00	R\$ 2.646,00
12	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES	CLASSE A FLEX	1	UND	R\$ 3.759,00	R\$ 3.759,00
13	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - LED REFLETOR AMBULATORIAL	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 472,50	R\$ 2.835,00
14	FOCO CIRÚRGICO 12 LEDS COM BATERIA EMERGENCIA PISO RODAS	CLASSE A FLEX	2	UND	R\$ 53.226,60	R\$ 106.453,20
15	CARRO PARA CURATIVO EPOXI COM BALDE E BACIA	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 894,60	R\$ 5.367,60
6	ESCADA DOIS DEGRAUS PINTURA EPOXI	CLASSE A FLEX	10	UND	R\$ 184,80	R\$ 1.848,00
17	MESA CIRURGICA PARA PARTOS - MECÂNICA - VISION - T - LEITO POLIMERO REFORÇADO KSS110-024	CLASSE A FLEX	1	UND	R\$ 32.967,90	R\$ 32.967,90
18	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES ESTOFADA	CLASSE A FLEX	3	UND	R\$ 1.344,00	R\$ 4.032,00
19	BANCO GIRATÓRIO ASSENTO INOX PÉS COM RODÍZIOS	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 837,90	R\$ 5.027,40
20	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL	NS	2	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
21	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL - BALMAK - ELP-25BBC	WELMY	5	UND	R\$ 1.617,00	R\$ 8.085,00
22	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX NS PORTATIL	NS	3	UND	R\$ 1.333,50	R\$ 4.000,50
23	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL SEMI-CIRCULAR EM AÇO INOX C/ RODÍZIOS	CLASSE A FLEX	1	UND	R\$ 1.249,50	R\$ 1.249,50
24	DEFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL DF-03B - ECAFIX	CMOS DRAKE	1	UND	R\$ 22.278,90	R\$ 22.278,90
25	MONITOR MULTIPAREMETROS CONTEC CMS-8000	CONTEC	2	UND	R\$ 21.708,00	R\$ 43.416,00
26	BISTURI ELETRÔNICO BP 100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO)	TRANSMAI	1	UND	R\$ 8.397,78	R\$ 8.397,78
27	AUTOCLAVE VITALE CLASS CD 54 LITROS 220V - CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI	1	UND	R\$ 47.711,06	R\$ 47.711,06

SOS Hospitalar

Cuidando de sua saúde

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
 Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
 Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

28	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 40CM	CETRO	3	UND	R\$ 980,88	R\$ 2.942,64
29	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR CETRO - 60CM	CETRO	2	UND	R\$ 1.451,22	R\$ 2.902,44
30	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ROSSMAX - PALPUS 1	INCOTERM	5	UND	R\$ 224,40	R\$ 1.122,00
31	COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 CM ORTOBOM	GYNFLEX	15	UND	R\$ 889,44	R\$ 13.341,60
32	MESA MAYO 30x40	CLASSE A FLEX	6	UND	R\$ 571,20	R\$ 3.427,20
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES						R\$ 419.961,04

LOTE II - EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA						
EM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
33	CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 808NM E LED VERMELHO 630NM PARA HYGIALUX - KLD	HYGIALUX	2	UND	R\$ 2.540,91	R\$ 5.081,82
34	KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	DR. DA ESTETICA	2	KIT	R\$ 411,82	R\$ 823,64
35	BOLA CRAVO CRESPIA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS	ARKTUS	4	UND	R\$ 18,09	R\$ 72,36
36	BOLA CRAVO CRESPIA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS	ARKTUS	4	UND	R\$ 4,57	R\$ 18,28
37	BOLA CRAVO CRESPIA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS	ARKTUS	4	UND	R\$ 9,09	R\$ 36,36
38	BOLA SUIÇA 65CM LIVEUP	LIVE UP	4	UND	R\$ 196,35	R\$ 785,40
39	BOLA SUIÇA 75CM LIVEUP	LIVE UP	4	UND	R\$ 270,08	R\$ 1.080,32
40	KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	LIVE UP	6	KIT	R\$ 287,36	R\$ 1.724,16
41	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	CENTER	2	UND	R\$ 1.307,19	R\$ 2.614,38
42	BALANCIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	ARKTUS	2	UND	R\$ 1.472,06	R\$ 2.944,12
43	JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	POLIMET	2	UND	R\$ 1.373,76	R\$ 2.747,52
44	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M	LUPMED	6	UND	R\$ 184,06	R\$ 1.104,36
45	MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	ROPSTORE	6	UND	R\$ 78,32	R\$ 469,92
46	MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	ROPSTORE	6	UND	R\$ 99,71	R\$ 598,26
47	MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	ROPSTORE	6	UND	R\$ 52,21	R\$ 313,26
48	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	ROPSTORE	6	UND	R\$ 107,48	R\$ 644,88
49	ANILHA EMBORRACHADA 1KG	POLIMET	2	UND	R\$ 46,04	R\$ 92,08
50	ANILHA EMBORRACHADA 2KG	POLIMET	2	UND	R\$ 92,10	R\$ 184,20
51	ANILHA EMBORRACHADA 3KG	POLIMET	2	UND	R\$ 138,15	R\$ 276,30
52	ANILHA EMBORRACHADA 5KG	POLIMET	2	UND	R\$ 236,86	R\$ 473,72
53	DMC THERAPY XT	DMC	2	UND	R\$ 11.225,84	R\$ 22.451,68
54	CANAIS PARA ELETRODO HTM	HTM	2	UND	R\$ 231,71	R\$ 463,42
55	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	CARCI	2	UND	R\$ 770,64	R\$ 1.541,28
56	DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	ACTE SPORTS	2	UND	R\$ 360,58	R\$ 721,16
57	NEURODYN HIGH VOLT IBRAMED PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	IBRAMED	2	UND	R\$ 3.423,07	R\$ 6.846,14
58	NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	IBRAMED	2	UND	R\$ 1.341,80	R\$ 2.683,60

SOS Hospitalar

Cuidando de sua saúde

Razão Social: Alencar Gonçalves Passarinho - EPP/ CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217

Email: soshospitalar@hotmail.com

59	MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	LEGNO	1	UND	R\$ 1.820,48	R\$ 1.820,48
60	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	LIVE UP	2	UND	R\$ 309,03	R\$ 618,06
61	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 66,28	R\$ 265,12
62	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 77,85	R\$ 311,40
63	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 72,03	R\$ 288,12
64	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 88,91	R\$ 355,64
65	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 216,62	R\$ 866,48
66	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG	STARFLEX	4	PAR	R\$ 202,16	R\$ 808,64
67	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -	STARFLEX	4	UND	R\$ 46,93	R\$ 187,72
68	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -	STARFLEX	4	UND	R\$ 140,79	R\$ 563,16
69	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -	STARFLEX	4	UND	R\$ 205,55	R\$ 822,20
70	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -	STARFLEX	4	UND	R\$ 328,57	R\$ 1.314,28
71	MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER	BASALL	2	UND	R\$ 508,13	R\$ 1.016,26
72	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE	MAQUIRA	6	UND	R\$ 76,34	R\$ 458,04
73	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	INDAIA	2	UND	R\$ 571,71	R\$ 1.143,42
74	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIÁTRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	INDAIA	2	UND	R\$ 467,02	R\$ 934,04
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA						R\$ 68.565,68

LOTE III - EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT	VL.R. TOTAL
75	MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	NIKON	2	UND	R\$ 41.693,43	R\$ 83.386,86
76	CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO ABX MICROS ES 60	HS	1	UND	R\$ 123.023,67	R\$ 123.023,67
77	AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	ALT	1	UND	R\$ 18.308,91	R\$ 18.308,91
78	CONTADOR DE CELULAS SANGUÍNEAS MODELO CCS01	KACIL	1	UND	R\$ 1.713,32	R\$ 1.713,32
79	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO - BHS-6	BENFER	1	UND	R\$ 3.045,00	R\$ 3.045,00
80	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALÓGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	DAIKI	1	UND	R\$ 3.773,54	R\$ 3.773,54
81	POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	CLASSE A FLEX	1	UND	R\$ 1.995,76	R\$ 1.995,76
VALOR TOTAL EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS						R\$ 235.247,06

LOTE IV - INSUMOS LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT	VL.R. TOTAL
82	ACIDO URICO LIQ. 120T	BIOCLIN	15	KIT	R\$ 206,00	R\$ 3.090,00

SOS Hospitalar

Cuidando de sua saúde.

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217

Email: sosthospitalar@hotmail.com

83	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	SOFTWATER	50	LT	R\$	4,53	R\$	226,50
84	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	BIOCLIN	2	FR	R\$	82,40	R\$	164,80
85	ALGODAO HIDROFILO 500G	NATHY	10	RL	R\$	61,80	R\$	618,00
86	AMILASE CNPG LIQUIFORM	BIOCLIN	3	KIT	R\$	515,00	R\$	1.545,00
87	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	NEW PROV	5	FR	R\$	339,90	R\$	1.699,50
88	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	BIOCLIN	10	FR	R\$	16,48	R\$	164,80
89	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	BIOCLIN	5	FR	R\$	16,48	R\$	82,40
90	AZUL DE METILENO 500ML	LABORCLIN	3	FR	R\$	41,20	R\$	123,60
91	BASTAO DE VIDRO 4/5 x 300MM	RONI ALZI	15	UND	R\$	9,27	R\$	139,05
92	BETATEST PLUS C/100 TESTES	ECO DIAGNOSTICA	30	CX	R\$	206,00	R\$	6.180,00
93	KIT BILIRRUBINA	BIOCLIN	5	KIT	R\$	103,50	R\$	517,50
94	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200	BIOPLUS	10	UND	R\$	310,50	R\$	3.105,00
95	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLASTICO C/ Base	MYLABOR	5	UND	R\$	62,10	R\$	310,50
96	CALICE S/GRADUACAO 125ML	MYLABOR	5	UND	R\$	62,10	R\$	310,50
97	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES	BIOCLIN	20	KIT	R\$	175,95	R\$	3.519,00
98	COLESTEROL HDL 100 TESTES	BIOCLIN	15	KIT	R\$	42,00	R\$	630,00
99	COLET. UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 50ML C/100 UND	CRAL	15	PCT	R\$	115,50	R\$	1.732,50
100	COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	MEDIX	15	CX	R\$	16,80	R\$	252,00
101	CRONÔMETRO	CRAL	5	UND	R\$	161,60	R\$	808,00
102	CORANTE GIEMSA 500ML	LABORCLIN	6	FR	R\$	84,00	R\$	504,00
103	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	J. PROLAB	15	UND	R\$	10,50	R\$	157,50
104	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	J. PROLAB	15	UND	R\$	18,90	R\$	283,50
105	FITA P/URINA C/150 UND	BIOCON	15	UND	R\$	136,50	R\$	2.047,50
106	FUCSINA DE ZIHEL	LABORCLIN	4	FR	R\$	63,00	R\$	252,00
107	GLICOSE ENZ. LIQ. PAP. 500 TESTES	BIOCLIN	20	KIT	R\$	136,50	R\$	2.730,00
108	HEMOGLOBINA 800 TESTES	BIOCLIN	5	KIT	R\$	66,00	R\$	330,00
109	HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES	ECO DIAGNOSTICA	10	KIT	R\$	275,00	R\$	2.750,00
110	KIT ALT GOT LIQUIFORM	BIOCLIN	10	KIT	R\$	187,00	R\$	1.870,00
111	KIT AST GOT LIQUIFORM	BIOCLIN	10	KIT	R\$	187,00	R\$	1.870,00
112	KIT CREATININA CINETICA	BIOCLIN	10	KIT	R\$	121,00	R\$	1.210,00
113	KIT INSTANT - PROV.	NEW PROV	20	UND	R\$	132,00	R\$	2.640,00
114	KIT PCR C 50 TESTES	BIOCLIN	15	KIT	R\$	187,00	R\$	2.805,00
115	KIT PROTEINAS TOTAIS C/250	BIOCLIN	8	KIT	R\$	88,00	R\$	704,00
116	KIT SEROLATEX	BIOCLIN	15	KIT	R\$	256,25	R\$	3.843,75
117	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML ZIEL	LABORCLIN	8	KIT	R\$	133,25	R\$	1.066,00
118	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	FIRSTLAB	15	CX	R\$	16,40	R\$	246,00
119	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	CRAL	15	CX	R\$	12,30	R\$	184,50
120	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	CRAL	8	CX	R\$	30,75	R\$	246,00
121	LAMINULAS P/MICROSC. 22X22 C/100 UND	FIRSTLAB	10	CX	R\$	11,27	R\$	112,70
122	LAMINULAS P/MICROSC. 24X24 C/100 UND	FIRSTLAB	10	CX	R\$	12,30	R\$	123,00
123	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	PHILLIPS	5	UND	R\$	266,50	R\$	1.332,50
124	LANCETA C/100 UNID	FIRSTLAB	10	CX	R\$	61,50	R\$	615,00
125	LANCETA PICADORA DESC. C/100 UND.	CRAL	10	CX	R\$	65,60	R\$	656,00
126	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	G-ECH	20	CX	R\$	61,50	R\$	1.230,00
127	LIQUIDO DE TURK 500ML	DINAMICA	5	UND	R\$	205,00	R\$	1.025,00
128	LUGOL FRACO 500ML	LABORCLIN	5	FR	R\$	30,75	R\$	153,75
129	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	DESCARPACK	50	CX	R\$	133,25	R\$	6.662,50
130	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	DESCARPACK	50	CX	R\$	133,25	R\$	6.662,50
131	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	CRAL	50	CX	R\$	92,25	R\$	4.612,50
132	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	INLAB	8	UND	R\$	61,50	R\$	492,00
133	MICROPIPETA 100 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	249,60	R\$	499,20
134	MICROPIPETA 1,0 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	249,60	R\$	499,20
135	MICROPIPETA 10 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$	249,60	R\$	499,20
136	MICROPIPETA 20 MLml	PEGUEPET	2	UND	R\$	249,60	R\$	499,20

SOS Hospitalar

Cuidando de sua saúde.

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: (99) 3532-1341/1217

Email: soshospitalar@hotmail.com

137	MICROPIPETA 200 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$ 249,60	R\$ 499,20
138	MICROPIPETA 50 ml	PEGUEPET	2	UND	R\$ 249,60	R\$ 499,20
139	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	LABORCLIN	4	FR	R\$ 41,60	R\$ 166,40
140	PAPEL DE FILTRO C 100 UND	INLAB	5	CX	R\$ 20,80	R\$ 104,00
141	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	BIOCLIN	10	UND	R\$ 31,20	R\$ 312,00
142	PAPEL FILTRO	QM	5	CX	R\$ 84,24	R\$ 421,20
143	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLICES C/500	CASALAB	8	CX	R\$ 1.896,96	R\$ 15.175,68
144	PERA M	MYLABOR	4	UND	R\$ 41,60	R\$ 166,40
145	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	RONI ALZI	2	UND	R\$ 37,44	R\$ 74,88
146	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	RONI ALZI	5	UND	R\$ 8,32	R\$ 41,60
147	PLACA DE PETRI (M) C/02 DIV.	INLAB	5	UND	R\$ 31,20	R\$ 156,00
148	PLACA DE PETRI (G)	LABOR IMPORT	4	UND	R\$ 41,60	R\$ 166,40
149	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	PERFECTA	2	UND	R\$ 135,20	R\$ 270,40
150	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	FIRSTLAB	5	PCT	R\$ 52,00	R\$ 260,00
151	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	FIRSTLAB	5	PCT	R\$ 52,50	R\$ 262,50
152	PROVETA 500 ML VIDRO	RONI ALZI	2	UND	R\$ 94,50	R\$ 189,00
153	RELOGIO DESPERTADO 60M	CRAL	5	UND	R\$ 73,50	R\$ 367,50
154	REUMALATEX	BIOCLIN	15	KIT	R\$ 136,50	R\$ 2.047,50
155	SERINGAS 5 ML C/AG C/100	SR	30	CX	R\$ 86,10	R\$ 2.583,00
156	SERINGAS 3ML C/AG C/100	SR	15	CX	R\$ 75,60	R\$ 1.134,00
157	SORO ANTI A	PROTHEMO	10	FR	R\$ 46,20	R\$ 462,00
158	SORO ANTI B	PROTHEMO	10	FR	R\$ 46,20	R\$ 462,00
159	SORO ANTI D (RH)	PROTHEMO	10	FR	R\$ 92,40	R\$ 924,00
160	SORO ANTI RH	PROTHEMO	15	FR	R\$ 92,40	R\$ 1.386,00
161	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	CRAL	2	UND	R\$ 315,00	R\$ 630,00
162	SUPORTE PARA VHS	BENFER	3	UND	R\$ 414,12	R\$ 1.242,36
163	SUPORTE P/TUBOS 60X12	PRODLAB	2	UND	R\$ 24,36	R\$ 48,72
164	SWAB C 100 UND	FIRSTLAB	5	PCT	R\$ 243,60	R\$ 1.218,00
165	TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO	SPIN	1	UND	R\$ 162,40	R\$ 162,40
166	TESTE P/GRAVIDEZ C/100 TIRAS	ECO DIAGNOSTICA	30	KIT	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00
167	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	CRAL	15	CX	R\$ 60,90	R\$ 913,50
168	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	BIOCLIN	25	KIT	R\$ 406,00	R\$ 10.150,00
169	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	CRAL	15	UND	R\$ 81,20	R\$ 1.218,00
170	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	CRAL	15	UND	R\$ 0,60	R\$ 9,00
171	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	FIRSTLAB	100	UND	R\$ 3,14	R\$ 314,00
172	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	CRAL	100	UND	R\$ 3,45	R\$ 345,00
173	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid	CRAL	4	KIT	R\$ 182,70	R\$ 730,80
174	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID	CRAL	4	KIT	R\$ 152,25	R\$ 609,00
175	TUBO DE ENSAIO 10ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID	FIRSTLAB	4	KIT	R\$ 203,00	R\$ 812,00
176	TUBO DE ENSAIO 4ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID	FIRSTLAB	4	UND	R\$ 131,95	R\$ 527,80
177	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID	FIRSTLAB	4	UND	R\$ 236,50	R\$ 946,00
178	UREIA CE(COLOR. ENZ.) C/500	BIOCLIN	8	CX	R\$ 225,75	R\$ 1.806,00
179	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	ECO DIAGNOSTICA	5	RL	R\$ 731,00	R\$ 3.655,00
180	VDRL PRONTO C/300 TESTE	BIOCLIN	4	LT	R\$ 150,50	R\$ 602,00
181	PISSETA DE PLASTICO 250ML	JPROLAB	12	KIT	R\$ 18,27	R\$ 219,24

SOS Hospitalar

Cuidando de sua saúde.

Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7
Rua Urbano Santos Nº 50 - Centro - São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000
Fone: (99) 3532-1341/1217 Email: soshospitalar@hotmail.com

182	ALCOOL METILICO	QUIMICA MODERNA	10	KIT	R\$ 86,00	R\$ 860,00
183	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	NATH	5	UND	R\$ 19,35	R\$ 96,75
184	GLICERINA PPA-C3H5(OH) ³	QUIMICA MODERNA	10	PCT	R\$ 86,00	R\$ 860,00
185	TESTE RAPIDO PSA	ECO DIAGNOSTICA	8	KIT	R\$ 387,00	R\$ 3.096,00
186	TESTE RAPIDO HBsAG	ECO DIAGNOSTICA	8	UND	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00
187	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM	CRAL	6	UND	R\$ 32,25	R\$ 193,50
188	PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA	MYLABOR	4	UND	R\$ 75,25	R\$ 301,00
189	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS	UNIFILL	10	UND	R\$ 32,25	R\$ 322,50
190	TESTE RAPIDO HCV	ECO DIAGNOSTICA	10	UND	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
191	COPOS DE BÉQUER 250 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$ 25,80	R\$ 129,00
192	COPOS DE BÉQUER 600 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$ 64,50	R\$ 322,50
193	FRASCO DE ERLLENMEYER 250 ML	RONI ALZI	5	UND	R\$ 43,00	R\$ 215,00
194	PROVETAS DE VIDROS 100 ML	RONI ALZI	50	UND	R\$ 53,75	R\$ 2.687,50
195	TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM	CRAL	50	UND	R\$ 4,14	R\$ 207,00
196	TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM	CRAL	50	UND	R\$ 5,20	R\$ 260,00
197	PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM	LABOR IMPORT	5	UND	R\$ 25,80	R\$ 129,00
198	BASTÃO DE VIDROS 4,5X300 MM	RONI ALZI	10	UND	R\$ 9,67	R\$ 96,70
199	CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA	RONI ALZI	10	UND	R\$ 43,00	R\$ 430,00
200	BALÃO FUNDO CHATO 500ML;	RONI ALZI	6	UND	R\$ 86,00	R\$ 516,00
201	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;	DIDATICASP	6	UND	R\$ 7,52	R\$ 45,12
202	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;	GRIFFIN	6	UND	R\$ 25,80	R\$ 154,80
203	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;	PLENA LAB	6	UND	R\$ 64,50	R\$ 387,00
204	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	PLENA LAB	6	UND	R\$ 73,15	R\$ 438,90
205	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	DIDATICASP	6	UND	R\$ 62,70	R\$ 376,20
206	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	UNIGLAS	6	UND	R\$ 87,78	R\$ 526,68
207	BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	DIDATICASP	6	UND	R\$ 73,15	R\$ 438,90
208	PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	PRECISION	2	UND	R\$ 15,88	R\$ 31,76
209	VIDRO DE RELÓGIO 100MM	DIDATICASP	6	UND	R\$ 13,37	R\$ 80,22
210	KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO	NEW PROV	10	UND	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
211	PAPEL TERMOSENSIVEL	BIONET	15	UND	R\$ 62,70	R\$ 940,50
VALOR TOTAL INSUMOS LABORATORIAIS						R\$ 157.888,86

VALOR TOTAL R\$ 881.662,64

São Raimundo das Mangabeiras - Ma, 30 de Junho de 2021


SOS OSPITALAR COMERCIO & REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 00.795.813/0001-15
FÉLIX RICARDO DE SOUSA BRITO
Representante Legal
CPF: 038.921.363-27
RG: 0340611932007-3 SESP/MA